[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

21 октября 2021 года
                  с. Чкаловское

                             № 55
О передаче полномочий по осуществлению решения вопроса строительства сельского дома культуры в с. Чкаловское Приморского края
        В соответствии Федеральным законом  от  06.10. 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства культуры  и архивного дела Приморского края от 06 сентября 2021 года
РЕШИЛ:

1. Передать Администрации Спасского муниципального района полномочия по решению вопроса строительства сельского дома культуры в с. Чкаловское, Приморского края, в том числе с правом разработки и принятия правовых актов в указанной сфере, с последующей передачей введенного в эксплуатацию здания в собственность Чкаловского сельского поселения.
2. Администрации Чкаловского сельского  поселения заключить соглашение с Администрацией Спасского муниципального района о передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения, соглашением предусмотреть софинансирование в размере 0,5%  за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Чкаловского сельского поселения в бюджет Спасского муниципального района.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и в сети интернет на сайте администрации Чкаловского сельского поселения

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.
ВрИО главы Чкаловского сельского поселения                                                Н.Н. Кузенкова
Председатель муниципального комитета

Чкаловского сельского поселения                                                                              О.А.Ухань